«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік университеті» ҚЕАҚ

НАО «Костанайский региональный

университет имени А.Байтурсынова

                 ШЕШІМІ

                ректорат

                       РЕШЕНИЕ

                                          ректората

              12.01.2021 ж.                        № 1

             Қостанай қаласы                                     город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о. директора ДАП Майера Ф.Ф. «Об использовании

инновационных методик оценки результатов обучения и реализации обратной связи по

эффективности их применения», ректорат

РЕШИЛ:

1.  Провести цикл обучающих семинаров по инновационным методикам оценки

результатов обучения в условиях смешанного и дистанционного обучения, по

использованию модульно-рейтинговой системы оценки результатов обучения и ее

реализации в АИС Платонус.

Директор ДАП,

начальник УАР,

начальник ОР,

до 15 февраля 2021 г.

2.  Провести подготовительную работу и ввести на отдельных образовательных

программах систему оценивая в форме письменного экзамена.

Директор ДАП,

начальник ОР,

до 1 мая 2021 г.

3.  С целью повышения эффективности оценки результатов обучения переработать

базы тестовых заданий и при проведении экзаменов методом компьютерного тестирования

использовать только базы тестовых заданий, содержащие тестовые задания не менее 7

типов.

Директор ИДОиДО,

Институты, кафедры

в течение  учебного года.

4.  Контроль исполнения данного решения возложить на первого проректора

Исмаилова А.О.

Секретарь ученого совета       М.Хасанова